平成30年12月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト ラ イ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 邦 彦

（証券コード：6196 東証一部）

問合せ先 広 報 部 長 日 高 広 太 郎

 (TEL 03－6865－7022）

 Ｍ＆Ａ情報サイト「Ｍ＆Ａ online」月間ＰＶ数100万突破のお知らせ

当社が運営するＭ＆Ａの総合情報専門サイト「Ｍ＆Ａ online」の月間ページビュー

（ＰＶ）数が100万ＰＶを突破しましたので、お知らせします。直近１カ月（30日間）ベ

ースで11月28日に初めて100万を超えました（Googleアナリティクスで測定）。「Ｍ＆Ａ

online」は2015年７月に開設し、ほぼ３年半で大台に到達しました。今後は月間200万Ｐ

Ｖを目指し、より質の高い記事の提供に努めてまいります。

「Ｍ＆Ａ online」   https://maonline.jp/

「Ｍ＆Ａ online」は“Ｍ＆Ａをもっと身近に。”をスローガンに、より仕事に役立つ、

より読み応えのある情報の発信に努めています。Ｍ＆Ａを基軸とした法律・会計・労務な

どの実務情報はもとより、広範な読者ニーズに対応するため、注目される経済や産業・企

業ニュースも「Ｍ＆Ａ online」ならではの視点で発信しています。

Ｍ＆Ａ情報の無料検索サービス「Ｍ＆Ａデータベース（ＤＢ）」の提供も始めました。

このＤＢは東証適時開示のうち、Ｍ＆Ａに該当するニュースを蓄積（2014年以降～）して

おり、企業・証券コードのほか、業種、地域、スキームなどのキーワードで検索が行える

ものです。

経済のグローバル化が加速し、IoT（モノのインターネット）/AI（人工知能）に代表さ

れる技術革新のうねりが高まる中で、企業・産業のあり様もダイナミックに変わろうとし

ています。そうした場面で重要性が一段と増しているのがＭ＆Ａです。成長分野への進出、

不足する経営資源の補完、あるいは後継者不在問題を解決するツールとして出番が増えて

います。「Ｍ＆Ａ online」は引き続き有益な情報発信に努めていきます。

以 上

https://maonline.jp/